

PR Toscana FSE+ 2021/2027 Priorità 4 Attività 4.f.2 – ITS: Avviso pubblico rivolto alle Fondazioni ITS della Toscana per il finanziamento dei percorsi in avvio nell'a.f. 2025/2026

FAQ
aggiornate al 21/02/2025

QUESITO n. 1 del 10/02/2025

Richiesta chiarimenti in merito alla predisposizione dell'Allegato A4 - Posti stage, dal momento che alcune imprese sono interessate ad accogliere in stage allievi di diversi percorsi ITS si chiede se è possibile predisporre per ciascuna impresa una unica dichiarazione Allegato A4 con l'elenco dei progetti in presentazione, in cui l'impresa sceglie quali sono i progetti a cui aderisce e, per ciascun progetto, quanti posti in stage mette a disposizione.

RISPOSTA

In ordine alla semplificazione amministrativa, si accoglie la possibilità di modificare l'Allegato A4, come sopra proposto.

QUESITO n. 2 del 12/02/2025

Come azienda privata volevamo sapere se la firma dell'allegato A4 al bando in cui dichiariamo la disponibilità ad accogliere stage in azienda legati a progetti finanziati ci vincola una volta approvato il progetto ad accogliere tali figure oppure se si tratta solo di una disponibilità da valutare di volta in volta.

RISPOSTA

Buongiorno l'avviso è rivolto alle Fondazioni ITS della Toscana e i requisiti di ammissibilità sono elencati all'Articolo 10 dell'avviso medesimo. La ricerca delle aziende è parte integrante della progettazione del percorso ed è di stretta competenza della Fondazione ITS proponente. Gli uffici regionali sono chiamati a valutare la stessa progettazione come previsto dall'Articolo 11. dell'avviso. Il consiglio è dunque di rivolgere il quesito alla Fondazione ITS che vi ha contattato.

QUESITO n. 3 del 20/02/2025

Si richiede di conoscere se alla domanda di finanziamento di ogni percorso formativo proposto devono essere allegati i seguenti documenti come indicato all'articolo 8 dell'Avviso:

- allegato A8 - Informativa agli interessati ai sensi del Regolamento (UE) 679/2016 "Regolamento generale sulla protezione dei dati". Lo schema, si pensa rivolto agli allievi dei futuri corsi, è un'informativa e non prevede alcuna dichiarazione da parte dell'ITS;

- allegato A9 - Dichiarazione carichi pendenti, da presentare a cura di ogni impresa all'atto della domanda di pagamento dell'anticipo, di rimborsi intermedi e del saldo.

RISPOSTA

Gli allegati da presentare in sede di candidatura sono quelli previsti dall'Allegato A.1 - Domanda di finanziamento.

Come previsto dalla DGRT 595 del 20/05/2024 recante Schema tipo di avviso per il finanziamento di attività in concessione a valere sul PR FSE+ Toscana 2021-2027, gli Allegati A 8 e A 9 devono essere utilizzati in corso di realizzazione del progetto.